
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LCP. EDGAR RUBEN FIGUEROA OSUNA LIC. IVÁN ROJAS GASTÉLUM LCP. KARINA ALCALA ROMERO

ENCARGADO DE DESPACHO DE DIRECCION 

GENERAL

DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFA DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-70,871.60 -39,891.34

260,245.09 300,136.43

189,373.49 260,245.09

Otras Aplicaciones de Financiamiento 20,600,483.64 28,668,798.84

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -530,404.78 -101,457.86

     Interno 0.00 0.00

     Externo 0.00 0.00

Aplicación 20,600,483.64 28,668,798.84

Servicios de la Deuda 0.00 0.00

     Externo 0.00 0.00

Otros Orígenes de Financiamiento 20,070,078.86 28,567,340.98

Endeudamiento Neto 0.00 0.00

     Interno 0.00 0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion 9,962.71 390,174.46

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 20,070,078.86 28,567,340.98

Bienes Muebles 126,861.57 29,599.02

Otras Aplicaciones de Inversión 403,716.16 312,379.66

Aplicación 5,242,984.33 341,978.68

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 4,712,406.60 0.00

Bienes Muebles 109,399.23 142,848.55

Otros Orígenes de Inversión 431,141.21 589,304.59

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen 5,252,947.04 732,153.14

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 4,712,406.60 0.00

Otras Aplicaciones de Operación 55,066.51 0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación 449,570.47 -328,607.94

Aportaciones 0.00 0.00

Convenios 0.00 0.00

Transferencias al Exterior 0.00 0.00

Participaciones 0.00 0.00

Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

Donativos 0.00 0.00

Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 0.00 0.00

Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

Ayudas Sociales 0.00 0.00

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00

Transferencias al resto del Sector Público 0.00 0.00

Materiales y Suministros 850,966.87 1,102,772.28

Servicios Generales 504,902.22 850,817.45

Aplicación 5,844,783.42 6,988,643.53

Servicios Personales 4,433,847.82 5,035,053.80

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 6,294,353.89 6,660,035.35

Otros Orígenes de Operación 0.00 0.24

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales 

Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

0.00 0.00

Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00

Aprovechamientos de Tipo Corriente 0.00 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0.00 0.00

Derechos 0.00 0.00

Productos de Tipo Corriente 0.00 0.00

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00

Contribuciones de mejoras 0.00 0.00

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen 6,294,353.89 6,660,035.59

Impuestos 0.00 0.00

COMISION MUNICIPAL DE DESARROLLO DE CENTROS POBLADOS DE CULIACAN

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IC-EFE-05-1812

CONCEPTO 2018 2017 
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LCP. KARINA ALCALA ROMERO

JEFA DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD
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CONCEPTO2018 2017

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen ###### ######

Impuestos 0.00 0.00

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social0.00 0.00

Contribuciones de mejoras0.00 0.00

Derechos 0.00 0.00

Productos de Tipo Corriente0.00 0.00

Aprovechamientos de Tipo Corriente0.00 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios0.00 0.00

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago0.00 0.00

Participaciones y Aportaciones0.00 0.00

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas###### ######

Otros Orígenes de Operación0.00 0.00

Aplicación###### ######

Servicios Personales###### ######

Materiales y Suministros###### ######

Servicios Generales###### ######

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público0.00 0.00

Transferencias al resto del Sector Público0.00 0.00

Subsidios y Subvenciones0.00 0.00

Ayudas Sociales0.00 0.00

Pensiones y Jubilaciones0.00 0.00

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos0.00 0.00

Transferencias a la Seguridad Social0.00 0.00

Donativos 0.00 0.00

Transferencias al Exterior0.00 0.00

Participaciones0.00 0.00

Aportaciones0.00 0.00

Convenios 0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Operación0.00 0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación###### ######

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen ###### ######

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso0.00 0.00

Bienes Muebles0.00 0.00

Otros Orígenes de Inversión###### ######

Aplicación###### ######

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso0.00 0.00

Bienes Muebles0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Inversión###### ######

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion0.00 0.00

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen ###### ######

Endeudamiento Neto0.00 0.00

     Interno 0.00 0.00

     Externo 0.00 0.00

Otros Orígenes de Financiamiento###### ######

Aplicación###### ######

Servicios de la Deuda0.00 0.00

     Interno 0.00 0.00

     Externo 0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento###### ######

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento###### ######

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio###### 16.32 16.32 0.00 ###### 16.32

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Raquel Hernandez CerpaNelson Uriel Algandar ChavezAdministradora  GeneralDirector General
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor





Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LCP. CARLOS OCTAVIO LARA CEBREROS LCP. PABLO CARRILLO VILLA MGP. MIGUEL HUIZAR MONDRAGON

DIRECTOR GENERAL CONTRALOR INTERNO JEFE DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -1,536,579.43 -803,357.86

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

68,917.49 71,951.27

72,254.56 303.29

141,172.05 72,254.56

     Externo 0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento 18,575,062.66 13,049,518.74

Servicios de la Deuda 0.00 0.00

     Interno 0.00 0.00

Otros Orígenes de Financiamiento 17,038,483.23 12,246,160.88

Aplicación 18,575,062.66 13,049,518.74

     Interno 0.00 0.00

     Externo 0.00 0.00

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 17,038,483.23 12,246,160.88

Endeudamiento Neto 0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Inversión 796,718.29 382,087.14

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion 25,981.89 81,747.91

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00

Bienes Muebles 88,583.51 14,477.93

Otros Orígenes de Inversión 911,283.69 478,312.98

Aplicación 885,301.80 396,565.07

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00

Bienes Muebles 0.00 0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación 1,579,515.03 793,561.22

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen 911,283.69 478,312.98

Convenios 0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Operación 116,065.25 120,077.39

Participaciones 0.00 0.00

Aportaciones 0.00 0.00

Donativos 0.00 0.00

Transferencias al Exterior 0.00 0.00

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 0.00 0.00

Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

Ayudas Sociales 4,343,449.84 2,087,417.15

Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

Transferencias al resto del Sector Público 0.00 0.00

Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

Servicios Generales 1,019,974.56 926,081.50

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00

Servicios Personales 518,000.00 740,000.00

Materiales y Suministros 4,410,301.13 2,899,742.78

Otros Orígenes de Operación 65.21 5,684.64

Aplicación 10,407,790.78 6,773,318.82

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones

0.00 0.00

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 11,987,240.60 7,561,195.40

Aprovechamientos 0.00 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 0.00 0.00

Derechos 0.00 0.00

Productos 0.00 0.00

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00

Contribuciones de mejoras 0.00 0.00

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen 11,987,305.81 7,566,880.04

Impuestos 0.00 0.00

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE Y LA CULTURA FÍSICA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IC-EFE-05-1812

CONCEPTO 2018 2017 
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MGP. MIGUEL HUIZAR MONDRAGON

JEFE DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO
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0.00
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0.00
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JUAN CARLOS ROJO CARRASCAL KARLA MARCELA TORRES CARRILLO

DIRECTOR GENERAL COORDINADORA ADMINISTRATIVA

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

864,609.34 -86,454.48

386,551.43 473,005.91

1,251,160.77 386,551.43

Otras Aplicaciones de Financiamiento 7,368,127.90 8,162,866.04

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 2,189,886.84 -3,130,955.06

     Interno 0.00 0.00

     Externo 0.00 0.00

Aplicación 7,368,127.90 8,162,866.04

Servicios de la Deuda 0.00 0.00

     Externo 0.00 0.00

Otros Orígenes de Financiamiento 9,558,014.74 5,031,910.98

Endeudamiento Neto 0.00 0.00

     Interno 0.00 0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -885,541.35 -530,153.14

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 9,558,014.74 5,031,910.98

Bienes Muebles 126,803.84 110,291.36

Otras Aplicaciones de Inversión 4,540,799.40 794,258.36

Aplicación 4,667,603.24 904,549.72

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00

Bienes Muebles 789.91 5,796.00

Otros Orígenes de Inversión 3,781,271.98 368,600.58

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen 3,782,061.89 374,396.58

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Operación 206,684.09 210,138.22

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación -439,736.15 3,574,653.72

Aportaciones 0.00 0.00

Convenios 0.00 0.00

Transferencias al Exterior 0.00 0.00

Participaciones 0.00 0.00

Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

Donativos 0.00 0.00

Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 0.00 0.00

Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

Ayudas Sociales 0.00 0.00

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00

Transferencias al resto del Sector Público 0.00 0.00

Materiales y Suministros 181,305.07 285,089.04

Servicios Generales 3,580,393.98 1,354,682.48

Aplicación 3,968,383.14 1,849,909.74

Servicios Personales 0.00 0.00

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 3,528,646.99 5,424,563.46

Otros Orígenes de Operación 0.00 0.00

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales 

Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

0.00 0.00

Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00

Aprovechamientos de Tipo Corriente 0.00 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0.00 0.00

Derechos 0.00 0.00

Productos de Tipo Corriente 0.00 0.00

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00

Contribuciones de mejoras 0.00 0.00

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen 3,528,646.99 5,424,563.46

Impuestos 0.00 0.00

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION URBANA DE CULIACAN

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IC-EFE-05-1812

CONCEPTO 2018 2017 
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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0.00
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

INSTITUTO MIA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IC-EFE-05-1812

 2017  2018 CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  13,508,226.28  10,177,276.19

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 3,703,269.22Derechos  3,260,862.50

 0.00Productos de Tipo Corriente  0.00

 0.00Aprovechamientos de Tipo Corriente  0.00

 0.00Ingresos por Venta de Bienes y Servicios  0.00

 0.00Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales 

Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago
 0.00

 0.00Participaciones y Aportaciones  0.00

 9,804,957.06Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas  6,916,413.69

 0.00Otros Orígenes de Operación  0.00

Aplicación  13,332,517.88  10,070,268.31

 7,843,586.81Servicios Personales  6,490,463.00

 726,673.68Materiales y Suministros  737,624.63

 4,452,794.71Servicios Generales  2,614,474.77

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 249,600.00Ayudas Sociales  145,500.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 59,862.68Otras Aplicaciones de Operación  82,205.91

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  175,708.40  107,007.88

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  349,554.96  767,786.26

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 180,974.40Bienes Muebles  247,521.57

 168,580.56Otros Orígenes de Inversión  520,264.69

Aplicación  435,192.28  1,156,087.34

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 45,728.77Bienes Muebles  277,364.56

 389,463.51Otras Aplicaciones de Inversión  878,722.78

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -85,637.32 -388,301.08

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  8,074,845.94  6,952,924.37

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 8,074,845.94Otros Orígenes de Financiamiento  6,952,924.37

Aplicación  7,989,778.83  6,576,516.41

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 7,989,778.83Otras Aplicaciones de Financiamiento  6,576,516.41

 85,067.11Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  376,407.96

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al 

Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

 175,138.19

 118,910.26

 294,048.45

 95,114.76

 23,795.50

 118,910.26

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. AIMEE M. LINARES ACUÑALIC. BRUNO MIZAEL BERNAL TARAZÓN

DIRECTOR GENERAL COORDINADORA  ADMINISTRATIVA
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 2018  2017  2017  2018 

CUENTA PÚBLICA 2018

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

INSTITUTO DE VIVIENDA DEL MUNICIPIO DE CULIACAN SINALOA, Sinaloa

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

ENTE PÚBLICO:

(PESOS)

CONCEPTO CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos de Tipo Corriente  0.00

 45,971.78Aprovechamientos de Tipo Corriente  3,226.63

 8,668,792.09Ingresos por Venta de Bienes y Servicios  8,591,737.52

 0.00Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago 0.00

 0.00Participaciones y Aportaciones  0.00

 20,938,052.64Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas  36,184,497.26

 8.48Otros Orígenes de Operación  0.00

Aplicación

 8,382,804.60Servicios Personales  6,759,096.12

 1,476,366.57Materiales y Suministros  657,247.57

 1,356,578.01Servicios Generales  4,560,195.98

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 0.00Ayudas Sociales  0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 14,904,299.73Otras Aplicaciones de Operación  29,379,547.36

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  3,532,776.08  3,423,374.38

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen

 14,850,065.65Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  80,916,758.74

 0.00Bienes Muebles  0.00

 3,522,078.42Otros Orígenes de Inversión  51,065,600.76

Aplicación

 16,034,628.91Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  29,565,249.90

 105,000.00Bienes Muebles  0.00

 3,515,090.55Otras Aplicaciones de Inversión  97,709,166.05

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -1,282,575.39  4,707,943.55

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 31,753,418.99Otros Orígenes de Financiamiento  47,597,636.61

Aplicación

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 30,681,057.90Otras Aplicaciones de Financiamiento  53,025,783.83

 1,072,361.09Flujos netos de Efectivo por Actividades de 

Financiamiento

-5,428,147.22

Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes 

al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 3,322,561.78

 8,589,649.93

 11,912,211.71

 2,703,170.71

 5,886,479.22

 8,589,649.93

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DIRECTOR GENERAL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADMON. Y FINANZAS

LIC. JOSE LUIS RAMIREZ SARABIA LIC. MIREYA GUADALUPE ARMENTA BELTRAN



 2018  2017  2017  2018 

CUENTA PÚBLICA 2018

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

INSTITUTO DE VIVIENDA DEL MUNICIPIO DE CULIACAN SINALOA, Sinaloa

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

ENTE PÚBLICO:

(PESOS)

CONCEPTO CONCEPTO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DIRECTOR GENERAL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADMON. Y FINANZAS

LIC. JOSE LUIS RAMIREZ SARABIA LIC. MIREYA GUADALUPE ARMENTA BELTRAN



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ZOOLOGICO DE CULIACAN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IC-EFE-05-1812

 2017  2018 CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  10,938,363.78  11,080,984.13

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos  0.00

 0.00Aprovechamientos  0.00

 10,938,363.78Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  11,080,984.13

 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones
 0.00

 0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Otros Orígenes de Operación  0.00

Aplicación  10,612,278.70  10,612,885.99

 3,203,485.08Servicios Personales  3,273,103.94

 4,820,672.57Materiales y Suministros  4,359,085.56

 2,585,281.07Servicios Generales  2,980,696.49

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 0.00Ayudas Sociales  0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 2,839.98Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Operación  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  326,085.08  468,098.14

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  3,670,758.97  4,376,651.06

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 17,000.00Bienes Muebles  0.00

 3,653,758.97Otros Orígenes de Inversión  4,376,651.06

Aplicación  4,384,316.26  4,451,451.16

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 389,400.00Bienes Muebles  45,009.80

 3,994,916.26Otras Aplicaciones de Inversión  4,406,441.36

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -713,557.29 -74,800.10

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  14,311,325.20  11,778,874.30

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 14,311,325.20Otros Orígenes de Financiamiento  11,778,874.30

Aplicación  13,831,109.74  12,174,969.12

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 13,831,109.74Otras Aplicaciones de Financiamiento  12,174,969.12

 480,215.46Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -396,094.82

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 92,743.25

 25,492.57

 118,235.82

-2,796.78

 28,289.35

 25,492.57

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LCP. LAURA PERAZA ZAZUETAING. DIEGO GARCIA HEREDIA LCP. JUAN OCHOA CASTILLO

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRADORA CONTADOR
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